tinentibus fivefpeiSantibus, in tam amplis modo & forma prout

pratdi&us Jacohus Cortope , aut aliquis alius iive aliqui ahi , didam
Trxbendam iive Canonicatum unquam habens feu occupans ha-

bentes five occupantes , habuit tenuit vel gavifus fuit , feu habere

tenere vel gaudere dcbuerunc auc debuit ,
prout in eifdem Literis

Patentibys iibi inde confedtis plenius continetur

;

Vobis mandamus quod eidem Wtlltelmo Chedfey Stallum in

Choro & Locum in Capituio aiTignetis aftignarive faciatis prout

moris ell:.

T. Rege & Regina apud Wefim. vicefimo die Junii.

nn.D,

:557-

li>ij.

XV.
68.

De Cujlode Hofpitalis ordir.atot

REX & Regina omnibus ad quos, &c. Salutem.

Sciatis quod Nos , de Gratia noftra fpeciali , ac ex certa

Scientia & mero Motu noftris, dedimus & concclTitTius^ ac per

Prxfentes, pro Nobis Hxredibus & SuccelToribus noitrum prx-

fatx ReRinx,damus & concedimus, dilecto nobis in Chrifto
,

Uugojii Zulley Clerico, Dov^um fve Hofpitale Sanili David juxta

Kingefthorpe in Comitatu noftro Northamptonix ahas didrum

Saynt Devics , ieu quocumque alio nomine eadem Domus live

Hofpitale vocctur five 'nuncupetur, legittimo modo jam vacans,

& ad noftram Donationem Collationem & libeiam DifpolTionem

pleno jure fpeftans, ac omnia Terras & Tenementa Decimas Jura

Commoditates, ac omnia alia Proficua quxcurnque eidem Domui
five Hofpitali pcrtinentia five aliquo * modo fpcaantia, ac ipfum

Hugonem Zulley MaGISTRUM live Custodem Dorms fve Ho-

fpitalis pradiHi , facimus ordinamus & conitituiraus per Prxfen-

tcs,

Habendum tencndum gaudcndum & excercendum pradiSiam

Don.utn five Hofpitalc, cum omnibus & fmgulis prxdidis Terris

Tenemeniis Decimis Juribus Commoditatibus , & aliis PrxmiiTis

cumfuis pertinentiis quibufcumque una cum Regimine &Guber-
natione illius Domus live Hofpitalis & omnium Commorantium
& JDcgcntium in eodera

,
prxfato Hugoni Zu/ley ad Tci minum &

pro Termino Vitx fux, in tam amplis raodo &forma, prout

a\iquis 3.\hK Magiftcr five Cuftos Domus live Hofpitalis prxdidli

,

ac cxtcra Prxmilla cum pertinentiis antehac unquanr habuittenuic

perccpit vcl gavifus fuir ieu habere tenere percipere debuerunt aut

debuit , ahqua Re Causa five Materia quacumque in contrarium

inde in aliquo non obftante.

In cujus rei , &c.

Tefte Rege & Regina apud Wefim. viGClimo quinto die Junii,

& Regina, omnibus ad quos, &c. Salutem.
Pat^&

Sciatis quod Nos, de Gratia noftra fpeciali , ac ex certa ^' -^
Scientia& mero Motu noftris, ac de Fidelitatibus Difcretionibus **' f'9-

& Circumfpeftionibus charilTimi Confanguinei noftri Thoma Co-"*'^'^'"'
mitis Northumhrite , ac

,
prxdilefti & fidelis Confiliarii noftri

j

Thoma Wharton Militts Domini Wharton plcniiis confidentesj de
avifamento Concilii noftri , aiTignavimiis & conftituimus , ac per
Prxfentes , affignamus & conilicuimus eofdem Comitetn Northutty-

hriis & Dominum Wharton, & eorum alterum conjundtim & di-

vifim, DoMiNUM Gardianum five CustoDEm aC Dominos
Gardianos iive Custodes tioffrcs Generales Marchiarum Regni

tioftri Atigliie verfus partes Scotiai ; videlicet, in partibus le .£/?-

tnerche ac in Domino noftro Scocix , necnon eofdem Cotmtini

Northumhrits & Dor/dnum Wharton, & corum alterum conjun-
dtim & divifim , Capitaneum & Capitaneos Villts tiojirx

Bericici fuper TiDedatn facimus & conftituimus per Prxfences,

Dantes & concedences prxfacis Comiti Northut>ibri<e & Domitso
Whartoji, & eorum alceri conjundtim & divifim, Poteftatem &
fpec^ale Mandatum faciendi & exercendi omnia & fingula qux ad
Otficium Gardiani five Cuflodis ^ Capitanei Villx prxdidtx per-

tinent ibidem , prout antea Audtoritate , tam Domini Ricardi nuper

Regis AngliiC Secundi, quam Henrici ^luarti ,Henrici S^inti ,Hen'
rici Scxti^ Edvjardi ^iarti, Ricardi Tcrtii, Hewrici Septimi , ac^
prxcharillimi Patris noftri, Hetinci OBavi, ac Fratris noftn Ed-
luardi Sexti nuper Regum Anglix, in hac parte rationabiliter fieri

& excerceri confuevit, ac ad oinnia & fingula per quofcumque
Ligeos & Subditos noftros, tam Officiarios noftros quam alioSj

concra formam quarumcumque Treugarum , inter Ncs aut Cu-
ftodes fivc CommilTarios noftros, Audtoritatem habences, & ip-

fos de Scotia, fimilicer audtoritatem h.ibentes,initarum iive ineun-

darum, & Subditos & Ligeos Regni Scocix, ab incepcione ea-

rumdem Treugarum attemptaca & perpetrata leu impoilerum at-

tcmptanda & perpetranda
,
juxta formam quarumcumque Treuga-

rum hujufmodi corrigendum reformandum & emendanduin, &
Delinquentes in hac partejuxta eorum Demerita, cam per Incar-

cerationem Corporum fuorum
,
quam per Diltridiiones Terrarum

& Tenementorum Bonorum & Catallorum iuorum , ubicumqu»
jnventa fuerint, tam intra Libcrtates quam extra, caltigandum &
punicndum

,

Necnon ad cognofcendum in omnibus Querelis Placitis & De-
batis, tam in Prifonariis Spoliis & rapinis quam aliis quibuicumque
Fadtis Guerrarum ibidem motis vel movendis,

Ac eciam ad tenendum Curias Gardianatijs & SefiTiories in qui-

bufcumque Locis de le Eflmerche prxdidta, tam infra Libertates.

quam extra, ad inquirendum de quibufcumque Perlbni>, contra

formam prxdidtarum Treugarum auc Ordinationum
,
per Com-

miiTarios noftros & Commiilarios didti Regni Scotix , feu Treu-
garum aliarum aut Ordinationum * quarumcumque , tam per * XV,'
quofcumque CommiiTarios nollros & Commiflarios Regni Sco- 45^.
tix

,
quam per prxfatos Comitem Nortkumbria: & Dorninum Whar-

ton aut eori^m alterum, feu Deputatos eorum, audoritate Cuito-

dix fibi in hac parce commilTx, captarum hatsitarum initarum feu

fadtarum, aut impofterum durante Cuitodia prxdidta, capienda-

rum ineundarum ieu faciendarum quovifmodo Delinquentibus ,&
de hujufinodi Peifonis & eorum Delidtis plenius informand. eos-

que, juxta hujufmodi Delidtorum quantitatem,tam infra Regnum
noftrum prxdiclum quam Marchias & Viiiarii pr.cdidtas,caftigan-

dum, & tam in Bonis quam iii Perfonis fais Puniendum, prouc

melius, pro confervationc didlarum Treugarum & Ordinationum

ac Salvatione Marchiarum & Villx prxdidtx, eifdem Comitt

Northumvria & Doniino Wharion, auc eorum alteri vel Deputa-
tis fuis, videbitur expedire, necnon ad quafcumque Poenas pecu-

niarias & alias Obligationes ,
quas pro violacione hujufmodi Treu-

garum & Ordinationum Perlon.e quxcumque , ut pixmiccitur

delinquentcs incurrent , levandum , & per Deputatos & Miniftros

fuos levari faciendum, ac quafcumque Perfonas, fibi in executio-

ne prxdidla inobedientes feu parere auc obedire recufantes, viis &
modis quibus expedientius eifdem Cotniti Northumbri<e (jf Domino
Wharton aut eorum alteri videbitur , caftigandum & puniendum

,

vel alias, fi in eorum Inobcdientia perfteterint, ad Nos & Con-
cilium noftrum, ut congruum adhibeamus Remedium, fine dil»-

tione certificandum;

Prxfatis Libertatibus , & omnibus aliis quam in hiis
, qux ad

diclas Treagas & Ordinationes xVIarchiarum prxdidtarum concer-

nunc , femper falvis

;

AlTignavimus etiam prxfatos Comitem Northumhriie ^ Dorm-

num Wharton, & eorura alterum conjundtim & divifim , ad in-

quirendum de omnibus & fingulis Perfonis qui Couvinas cum
Inimicis noftris, in noftri aut Regni noftri Prxjudicium, quali-

tercumque & quocumque colore fccerint , & exnunc reyelaie

prxfumpferinc , & ad hujufmodi Perfonas , & alios Proditores

noftros quofcumque, in hac parte Delinquentes, juxta eoruraDe-

merita caftigandum & puniendum,
Necnon ad Querelas Placita & Dcbata prxnotata audiendum

dilcutiendum & debito fine terrainandum, iecundiim Legem &
Conluecudinem prxdidtarum Marchiarum, Villx, & Dominio-

rum pr.edidtoruin,

Acetiam ad Vigiles, & alios ad explorandum Nos ac Fidcies

noftros pro Defenlionc noftra & Regni noftri contra hoftilcs In-

curfus Inimicorum noftrorum Scotix, fi quos ad Mala aliquaNo-

bis feu Regno noftro aut Fidelibus noftris facienda venire conti-

geric, prxmuniendum , Sumpcibus Ligeorum noftrorum Partium

earumdem , de aflenfu & voluntate fua
,
protit antea ibidem ratio-

nabiliter fieri confuevit, ordinandum & prxfigendura, ac ad Vil-

lam
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Aon. D. lam noftram dt Berwkke in partibus Scotise
,
qiiotiens in cafu in

1557. qiio aliquam Obridionem ad Villam illam impolleiiim per Scotos

3, 4. P.' & alios Inimicos noftros proponi fieri feu habere contigerit, res-

& M. cutiendum defendeiidum & lalvandum, & omnes Homines de-

fenljbiles inter JEmem lexdecim & fexaginta Annorum exiftentes,

infra Limites Marchiarum de leEfivierche pr.iediaa, ac in omnibus
aliis Locis, tam infra Libcrtates quim excra, infra ealdem Mar-
chias , in quibus aliquis Gardianus live Cultos Merchiarum prie-

didarum hijufmodi Homines
, pro tcn^pore quo Cuftodes five

Gardiani ibidem extiterint, arraiari fccerlnt,per diiSos Comitetn

]SIorthui>ibr!a; ^ Domhmm Whartott., aut eorum alterum ieu De-
putatos fuos, arraiaiidum, & ad omnes Homines ad Arma Arma-
tos Hobeliarios & Sagittarios; videlicet, quemlibet eorum juxta

Status fui exigcntiam & facultates fuas , Armis competentibus
muniri , & in Millenis Centenis & Vintenis poni , & eos , lic

arraiatos & munitos, in Arraiatione hujiifmodi teneri faciendum

,

ita quod omnes ad Arma Armis armati, Hobellarii & Sagittarii

prompti fint & parati ad proficifccndum in Defenlionem Merchia-
rum de le Eftrnarche praedidla & Regni noftri prcedidti , necnon
in Refcuftum Defenlionem & falvam Cuftodiam Villx noftroe

Bar-wki pra.'dt8<e
,
quotiens ex Holtium Incurfubus vel Oblidioni-

bus hujuimodi periculum aliquod eveniar, & fuper lioc per didtos

Comitem Northumbria ^ Dornimm Wharton & eorum alcerum

,

five eorum Deputatum live Deputatos, ex parte & nomine noftris

fuerint praemuniti, & ad omnes hujufmodi Homines ad arma Ar-
matos Hobellarios & Sagittarios ad fe in forma prjedidta arraian-

dum, & in Defenfione Marchiarum prxdiitarum ac Regni noftri

* XV. & * Fidelium noftrorum Refcuffum Defenfionem & lalvam Cu-
470. ftodiam Villx noftrae priedid:.e, quotiens & quando indiguerint,

& prout pro Salvatione & Defenfione Marchiarum Regni &
Ligeorum noftrorum, ac in Refcuffum Defenfionem ac in ialvam

Cuftodiam Villx noftrae praedidtae melius videbitur expedire
,

congregandum & uniendum in Defenfionem eorumdem Mar-
chiarum Regni & Ligeorum noftrorum ac in RelcufTum Defen-
fionem & falvam Cuftodiam ejufdera Villx proficifci duci 6c mo-
rari, & per Incarcerationem Corporum fuorum, ac aliis viis mo-
dis & mediis quibus meliiis pio Salvatione M.irchiarum Regni &
Fidelium noftrorum prsedidiorum , ac in Refcuffum Defenfionem

& falvam Cuftodiam cjufuem Viliae in hac parte expedire viderint

feu viderit, diftringi & compelli faciendum,

Alfignavimufque pr.Efatos Comitem Northumhria ^ Daminum
Wharton, &c eorum alterum conjundim & divifim , ac fuos in

hac parte Deputatum five Deputatos , ac eis , & eorum alteri &
eorum Deputatis , tenore Praelcntium

,
plenam Poteftatem & Au-

ctoritatem dedimus & commifimus ac damus & committimus,
Guerrarum Abftinentias inter Nos ac Ligeos &c Subditos noftros,

ac Gubernatores Miniftros & Subditos Regni Scotiae, cum prse-

fetis Gubernatoribus Commiflariis feu Miniftris Regni Scotise

fufficieatem Poteftatem ad hoc habentibus , a Septimana in Sep-

timanam, a duobus Septimanis in duas Septimanas, a tribus Sep-

timanis in tres Sepcimanas , &c a Menfe five Menfibus in Menfem
live in Menfes ,

pro nobis & nominibus noftris
,
juxta providas

Dilcretiones ipforum Comitis Northumbria <^ Domini Wharton.^

& eorum alterius feu Deputatorum fuorum, capiendi ineundi ap-

pun£luandi & concludendi,

Ac infuper , ut praedi£ti Comes Northumbriie (^ Dominus Whar-
ton melius ac commodius didium Officium , & fingula eidem per-

tinentia, exequi & perimpleri poflint & valeant, volumus.Sc per

Prsefentes damus & concedimus eifdem Comiti Northumbri^ <^
Domino Wharton Poteftatem & Audtoritatem nominandi affignan-

di faciendi ordinandi fubftituendi & deputandi fub fe in didto

Ofticio duos Deputatos five Subftitutos fuos, ac etiam duos alios

Ofliciarios fub fe vocatos Warden Sargeants , necnon omnes &
omnimodos alios Miniltros & Oificiarios fub fe necelkrios & o-
portunos pr.cdidto Officio , vel pro executione ejufdem , & ad
omnia & fingula Prxmiira vicibus & locis fuis facienda & exe-

quenda quae per Cuftodes five Gardianos Marchiarum de le Eft-
merche prxdidta ordioe & more folitis & confuetis, de tempore
in tempus fieri confueverinc

,
prout eis, five eorum alteri melius

expedire videbitur

,

Ratum gratum 6c firmum habentes & liabituri torum & quic-

quid per didtos Comitem Northumbriie <S- Dominuin Wharton , feu

eorum alterum vel eorum Deputacos five Subftitutos in forma
prxdidta per eos, & eorum aiterum, fadtos £c faciendos, adtum
fadtum five geftum fueric in PrsemilTis feu aliquo Prxmiftb-
rum,
Habendum tenendum excercendum & gaudendum Officium

Cuftodix five Gardianatus, & Capitanei Villve prxdictte, ac cx-
tera omnia & fingula Prxmifla cum eorum Prxeminentiis, Li-

bertatibus, ac omnibus aliis Commoditatibus appendentibus uni-

verlis, frafatis Comiti Northmnbriie e^ DomiuoWharton ^&c eorum
akeri coniundtim & divilim, ac eorum Deputatis vel Subftitutis,

in tam amplis modo & forma in omnibus & peromnia, prouc

aliquis alius five aliqui alii ante haec tcmpora habuic five percepic

habuerunt five perceperunt, quamdiu nobis placuerit,

Et ulterius concedimus eifdem Comiti Northumbria c^ Domino
Wharton pro Exercicio Officii prsedidti , quamdiu in eodem Offi-

cio fteterinc , Feodum & Vadium Septitigentarum Mercarum per

Annum pro feipfis , & pro prxdidtis duobus Deputatis live Sub-
ftitutisfub ie in didto Officio; videlicet, pro utroque eorum an-

nuatim Decem Libras , necnon pro didtis duobus Otticiarii; fub (e

vocatis Warden Sergeants., pro utroque eorum annuatim SUiadra-

ginta Solidos , didto Beneplacito noftro durante , folvendum ad
Eelta Natalis Domini & Nativitatis Sandti Johannis Baptilhe per
aequales Portiones , de Thefauro iioftro ad Receptam Scaccarii

noftrijper ManusThelaurarii & Camerariorum noitrorum ibidem
pro tenipore exiftentiumi

Mandamus infuper univerfis 6c fingulis Miniftris Ligeis & Sub-
ditis noftris quibulcumquc, quod, in Executione onmium & fin-

gulorum Prxmiflorum
,
prafasis Cemiti Northumhrite ^ Domino

Tem. VI. F. ly.

J^'/;^)*/o» & eorum alteri , necnon Deputatis Subftitutis & * Mi-
niftris fuis quibufcumque , de tempore in tcmpus auxiliances &
obcdientes lint in omnibus proat deceti
Eo quod expreffa mentio , &c.
In cujus rei, &c.

T. Rege & Regina apud RichemonJ fecundo die Augufti.

Per ipfos Regem (^ Regtnam.

De Commiffione pro Principale Capitaneo verfits Partei

BofeaUs.
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D EX & Regina, &c. chuiffitno Confanguirteo & Confiliarlo
Ibo , Francifco Comiti Salopije Domino Prxfidenti Concilii

fui in Partibus Borealibus, Salutem.
Sciacis quod Nos, de Fidelitate Prudentia Strenuitate Induftria

Diligencia Experientia ac Intcgritate veftra plurimum confidentes,
afllgnavimus vos Locumtenentem no>trum Generalem
DucEMQUE Primariu.m ac Principale.m CApitaneum
ET GubernaTorem verfus Partes Boreales,
Ac vobis Poreftatem & Audtoritatem , Tenore Prxfentium , da-

mus & commirtimus ad omnes & fingulos Subditos noltros infra
Comitatus noltros Eborum Northumbrix Weftmerland. Lan-
caftr. Ceftr. Notingh. Derb. Epifcopacum Dunolm. Civitat. Ebo-
rum & Comitatum ejufdem, Civitatem Ceftriae & Comicatutn
ejufdem , Villam noftram de Kyngefton fuper Huil & Comitatum
ejufdem, & Villam noftram Novi Caftri luper Tynam ix. Comi-
tatum ejufdem, & ViUam noftram de Nottinghamia & Comita-
tum ejufdem, tam infra Libertates quam extra, Inhabitantes ad
Guerram habiles, cujufcumque Gradus vel Conditionis fuerint,
convocandum & congregandum , & eos arraiandum &trian'ium,
ipfofque juxta eorum Gradus & Facultates bene & defenlibiliter
armari & muniri faciendum, & ad Monftra five Monftrationcs
eorumdem in locis magis congruis, juxta fanam Difcretionem ve-
ftram de cempore in tempus capiendum & fupervidendum,
Necnon ad Ligeos & Subditos noftros prsedidtos arraiatos tria-

tos & armatos , tam Homines ad Arma ac Homines armatos 8c
Sagittarios, & alios Homines Equites & Pedites defenfibiles, vo-
bilcumque, tam in Refiftentiam & Debellationcm quorumcum-
que Proditorum Rebellium vel aliquorum Malefadtorum , infra
Comitatus & Partes praedidlas , & eorum Adhxrentium

, quam ad
Defenfionem & Tuitionem Marchiarum & Dominiorum noltro-
rum verfus Scotiam, ac ad Expuifionem & Profligationem Sco-
torum & aliorum eis Adhxrentium Marchias & Dominia noiira
prxdidta hoftiliter invadere & deprxdare volentium five tenen-
tium, quotiensopus fuerit, ducendum & deduci faciendum,
Necnon Terram Scotiae, cum didtis Subditis noilris arraiatis,'

quotiens ac prout opus fueric invadendum , triandum , conducen-
dum & gubernandum, & cum Scotis illis & aliis Inimicis noftris
eis adhxrencibus pugnandum & eos debellandum, & didtos Sab-
ditos noftros Invafione & Condud^ione illa tegendum

,

Ac tam ad omnes & fingulas Caufas criminales tam de morta
Hominis & Membrorum

, quam ad omnes Cjufas civiles quaf-
cumque in Armata & Excercitu noftris per vos fic congregan-
dis emergentes (eu continentia , per vos aut Deputatum veftrum
fufficiencem audiendum & examinandum & finaliter decerminaa-
dum,
Necnon Ordinationes Statuta & Proclamationes

,
pro fana &

bono Regimine Excerciiijs & Armatae prxdidtx , ordinandum
ftatuendum ficiendum & proclair.andum , & illa de tempore in
tempus, prout opus fuent , debite executioni demandandum , ac
quofcumque infra Exercitum & Armaram prxdidtam Delinquen-
tes & Contravenientes atachiandum capiendum & incarceran-
dum , eofque tam per Paenas Mortis quam per alias Pcenas
Membrorum caltigandum & puniendum , ac ipfos incarceratos

folvendum & deliberandum

,

Necnon qjoicumque , in Armata & Excercitu prxdidtis fic

per vos congregato
,
jaxta fanam Difcrecionem veltram exigenci-

bus eorum meritis Ordine militari , ac aliis Titulis Nobilitatis &
Dignitatis honorandum & decorandum , eifque Arma & Inlignia

armorum prout decec aflignandum conccdsndum & donandum

,

prout ad Officium * Locumtenentis Generalis Ducifque Primarii

& Principalis Capicanei fpedtat & pertinet,

Ac eciam Mariicallum didti Excercitiis faciendum & confti-

tuendum

,

Damus vobis prxterea , tenore Prxfentium , Poteftatem & Au-
dtoritatem falvos Condudtus generales & fpeciales ubique locoruni
perTcrram, quibufcumque Petibnis ex caulis vos fpeciaiiter mo-
ventibus, per Literas veftras fub Sigillis veltris conficiendi de tem-
pore in tempus quotiens & quando vobis expedire videbirur, con-
cedendi & donandi , cxteraque omnia & tingula agendi faciendi